ACTA DE REUNION DE ACLARACION

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL DISTRITO
COMERCIAL TARIJA GESTION 2018

CODIGO N°: GCC-EPNE-DCTJ-1-18

En la ciudad de Tarija, @ horas 09:00 del dia 22 de Febrero del 2018 en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos, ubicado en el Portillo Carretera al Chaco Km. 8, en la Unidad de
Contrataciones Segundo Piso se dio inicio a la reunién de aclaracion del proceso de contratacién
“SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL DISTRITO COMERCIAL
TARIJA GESTION 2018”, el mismo que se encuentra enmarcado en el Réglamento Especifico del Sistema
de Administracion de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolucién de
Directorio N2 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREQ ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 09:00 del dia 21 de
Febrero del 2018, debiendo ser remitidas al correo consultacontrataciones@ypfb.gob.

No existieron consuitas escritas.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunidn de aclaracién se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

PREGUNTA N°1: LOS CHOFERES DEBEN TENER MANEJO DEFENSIVO?

RESPUESTA N°1: NO SE CONTEMPLA EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PREGUNTA N°2: EN CUANTO AL RASTREO SATELITAL CUENTAN CON EMPRESAS AUTORIZADAS O
COMO EMPRESA EXIGEN ALGUNAS EMPRESAS AUTORIZADAS?

RESPUESTA N° 2: NO SE CONTEMPLA EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, EL CONTROL

REALIZADO DE PARTE DE YPFB, SERA POR DIA DE TRABAJO.

PREGUNTA N°3: SI EL RESULTADO DEBE HACERSE CONOCER A LOS POSTULANTES EN EL PLAZO
PREVISTO, SEA POSITIVO O NO? Y DE NO HACERLO LA ENTIDAD CONTRATANTE,
COMO SABER SINO SE PUBLICA EN LA PAGINA DE YPFB?

RESPUESTA N°3: YPFB REALIZA TODA COMUNICACION A TRAVES DEL SISTEMA DE
CONTRATACIONES DE YPFB, DONDE NECESARIAMENTE DA A CONOCER UN
RESULTADO.




PREGUNTA N°4:

RESPUESTA N°4:

PREGUNTA N°5:

RESPUESTA N°4:

TOMANDO EN CUENTA LAS RUTAS, LOS VIAJES A LAS PROVINCIAS SE
CONSIDERARAN APARTE?

SE DARA CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

TOMANDO EN CUENTA DCD DONDE INDICA COMO DIAS HABILES UN PROMEDIO
DE 26 DIAS Y SI SE TRABAJO DIAS DOMINGOS Y FERIADOS SERAN CANCELADOS
APARTE SI EL MES COMERCIAL ES DE 30 DIAS?

SE CANCELARA POR DIA TRABAJADO.

El acto de reunidn de aclaracion concluye a horas 09:45 del dia 22 de Febrero del 2018.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.
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